
Pernambuco , 22 de Junho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3367 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 76 

 

Macedo. CNPJ: 17.711.968/0001-29. Valor R$60.000,00. Vigência: 

de 20/06/2023 a 20/07/2023.  

  

Lagoa de Itaenga, 20/06/2023.  

  

MARIA DAS GRAÇAS DE ARRUDA SILVA.  
Prefeita.  

Publicado por: 
Luciana Dilza da Silva 

Código Identificador:5102786A 

 
GABINETE DA PREFEITA 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA RATIFICAÇÃO DE 

DISPENSA 

 

RECONHEÇO E RATIFICO a Dispensa Nº DP0001/2023. Processo 

Nº: 00027/2023. CPL. Compra. Contratação de empresa para a 

prestação de serviços técnicos especializados no processo de 

organização, planejamento e realização de concurso público, na 

modalidade presencial, para o preenchimento de vagas contidas no 

quadro de pessoal da Prefeitura Municipal de Lagoa de Itaenga, 

Estado de Pernambuco, nas condições elencadas no presente Termo e 

com fundamento na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993. 

Fundamentação legal: Art. 24, inciso XIII, da Lei Federal nº 8.666/93 

e suas alterações posteriores. Contratado: Instituto Darwin - Instituto 

de Apoio a Evolução da Cidadania. CNPJ: 09.273.825/0001-54. 

  
1 Nível superior INSCRIÇÃO R$ 110,00 

2 Nível Médio INSCRIÇÃO R$ 80,00 

3 Nível Fundamental INSCRIÇÃO R$ 70,00 

  

Lagoa de Itaenga, 19/06/2023. 

  

MARIA DAS GRAÇAS DE ARRUDA SILVA. 
Prefeita 

Publicado por: 
Luciana Dilza da Silva 

Código Identificador:68792DC0 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DO CARRO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO CARRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO CARRO-PE 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 

 

Primeiro termo aditivo ao contrato nº 003/2023- PM. Processo 

Licitatório Nº 001/2023, Dispensa Nº 001/2023, Prorrogação do Prazo 

de execução e vigência. cujo objeto é a Contratação de empresa 

especializada na prestação dos serviços de limpeza urbana do 

Município de Lagoa do Carro/PE. CONTRATADO: FORTIM 

EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS AMBIENTAIS EIRELI. 

CNPJ: 36.685.274/0001-09. Prazo Acrescido: 03 (três) meses. 

Prazo da Execução 08/04/2023 à 09/07/2023 
  

Lagoa do Carro 06 de Abril de 2023. 

  

JUDITE MARIA BOTAFOGO DE SANTANA SILVA , 
Prefeita 

Publicado por: 
Hadassa Késia Pessoa Silva 

Código Identificador:3C8995CB 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE LAGOA GRANDE 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 153, DE 20 DE JUNHO DE 2023 

 

PORTARIA Nº 153, DE 20 DE JUNHO DE 2023 
  

Nomeia Diretor DCLF – ADMA e dá outras 

providências. 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAGOA GRANDE, no uso 

de suas atribuições legais, mais especificamente, com base na Lei nº 

007/2014 de 12 de março de 2014 e na Lei nº 017/2017, de 20 de 

dezembro de 2017, RESOLVE: 

  

Art. 1º - Nomear a servidora, senhora NAIARA ALVES GUNDIM, 

Matrícula 6474, para o cargo/função em provimento comissionado de 

Diretor do Departamento de Controle, Licenciamento e Fiscalização – 

DCLF, Nível IV, da Agência Municipal de Defesa do Meio Ambiente 

– ADMA. 

  

Art. 2º - Estabelecer que esta portaria entre em vigor na data de sua 

assinatura, revogando-se todas as disposições em sentido contrário. 

  

Gabinete do Prefeito de Lagoa Grande – PE, em 20 de junho de 2023. 

  

VILMAR CAPPELLARO 
Prefeito 

Publicado por: 
Antonio Marcos Nery de Santana Muniz 

Código Identificador:FFF30244 

 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Contrato Nº: 028-2022. Dispensa de Licitação. Processo 

Administrativo. 

Objeto: Locação de imóvel situado na Avenida Nilo Coelho, nº 61, 

Centro, Lagoa Grande-PE, para funcionamento, dos diversos 

setores da Secretaria Municipal de Agricultura e 

Desenvolvimento do Interior-SEADI. 
Contratada: JOSUÉ WAGNER DE CARVALHO REGO, CPF: 

055.546.654-03. 
Valor Global: R$ 19.200,00 (dezenove mil e duzentos reais).  

  

Vigência: 12 (doze) meses. 
  

Lagoa Grande/PE, 21 de junho de 2023.  
  

ANTÔNIO COELHO DE ALENCAR 
Secretário de Agricultura 

Publicado por: 
Claudenice Marta Santos de Mendonça 

Código Identificador:EF1ADA5C 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE LAJEDO 

 

PREFEITURA MUNICPAL DE LAJEDO 

NOTIFICAÇÃO 

 

A Secretaria Municipal de Educação, inscrita no CNPJ nº 

30.926.420/0001-64, neste ato representado pelo seu secretário, vem 

através desta, NOTIFICAR a empresa ÁGUIA ENGENHARIA E 

LOCAÇÃO LTDA-ME inscrita no CNPJ nº 34.737.334/0001-64. 

Ficando o prazo de 05 (cinco) dias úteis para que a empresa egularize 

os problemas apontados no relatorio, emitido no dia 09/06/2023, 

Prazo inicia após a publicção da referida notificação, sob pena de 

rescisão do contrato, nos termos do artigo 78 da Lei Federal nº 

8.666/93. 

  

Lajedo, 21 de junho de 2023.  

  

GEORGE SOBRAL DE MELO –  
Secretário de Educação. 

Publicado por: 
José Eronaldo de Melo 

Código Identificador:035426D5 

 


